[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                       с. Михайловка                                       № _______
О внесении изменений и дополнений в положение «о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности в администрации Михайловского муниципального района, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденное постановлением администрации Михайловского муниципального района от 27.06.2013 г.№ 954-па
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законами Приморского края от 04.06.2007 г. 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», от 10.03.2009 г. № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», в целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, рассмотрев экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 31.01.2017 года № 48-эз, на постановление администрации Михайловского муниципального района от 01.11.2016 № 954-па « Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности в администрации Михайловского муниципального района, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в «Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности в администрации Михайловского муниципального района , достоверности  и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденное постановлением администрации Михайловского муниципального района от 27.06.2013 г.№ 954-па  (далее - Положение) :

1.1) Абзац второй подпункта 1.1 пункта 1 Положения после слов «(далее- граждане)» дополнить словами «,на отчетную дату»

Абзац  третий подпункта 1.1 пункта 1  Положения, после слов «далее-муниципальные служащие» дополнить словами «, за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду».

1.2)  Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Кадровая служба осуществляет проверку самостоятельно.

Глава Михайловского муниципального района обращается к Губернатору Приморского края либо уполномоченному им должностному лицу о направлении запроса в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в отношении граждан претендующих на замещение должностей  муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, их супруг(супругов) и несовершеннолетних детей.

  Глава Михайловского муниципального района в случае возникновения необходимости обращается к Губернатору Приморского края о направлении запроса в отношении граждан , претендующих на замещение должностей  муниципальной службы  в администрации Михайловского муниципального района , замещающих указанные должности, их супруг(супругов) и несовершеннолетних детей о проведении оперативно-розыскных мероприятий и о предоставлении сведений , составляющих иную охраняемую законом тайну, за исключением запросов, указанных в абзаце втором пункта 11 Положения».
1.3) В пункте 14 Положения слова «за подписью главы администрации Михайловского муниципального района» заменить словами «Губернатора Приморского края».
1.4) Пункт 17 Положения считать утратившим силу.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации района Е.А. Ермошину.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                           В.В.Архипов